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فهرست اطلاعات

بررسی صنعت سیمان در ایران-بخش اول

بررسی شرکت سیمان شاهرود-بخش دوم



کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

3

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

:معرفی سیمان

ورد استفاده مواد م. تشکیل می شود( نمک قلیایی)سیمان، از هشت ماده اصلی آهک، سیلیکا، آلومینا، مگنزیا، اکسید آهن، سولفات کلسیم، سولفور تری اکسید و آلکالین 

. برای ساخت سیمان، خواص شیمیایی و فیزکی آن را تعیین می کنند

سیمان

سیمان 
هیدرولیک

سیمانی که پس از سفت شدن حتی زمانی که در زیر آب نگهداری 
می شود، استحکام آن افزایش می یابد

بلکه در هنگام خشک . در شرایط مرطوب یا زیر آب سفت نمی شود
.شدن سفت می شود و با دی اکسیدکربن موجود در هوا واکنش می دهد

سیمان غیر 
هیدرولیک
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

4

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

:معرفی انواع سیمان
کاربردنوع سیمان

پرتلند معمولی تیپ 1
کارهای معمولی مانند: اسکلت های بتنی، راهسازی، پل سازی، مخازن آب، بلوک های سیمانی، دیوارچینی، کف فرش 

خیابان ها

پرتلند اصلاح شده تیپ 2

پرتلند پوزولانی

پرتلند سرباره ای

بتن ریزی در هوای سرد، زمانی که نیاز به مقاومت زودرس در بتن داریم.پرتلند زودگیر تیپ 3

کارهای حجیم بتنی که در معرض حمله سولفات نیستند، بتن ریزی در هوای گرمپرتلند دیرگیر و کم حرارت تیپ 4

مقابله در برابر حمله سولفاتی قوی در بتن ریزی در معرض آب دریا یا روی خاک حاوی سولفاتپرتلند ضد سولفات تیپ 5

کارهای تزیینی مانند نمای ساختمان، ملات و اندودهای سیمانی تزیینیسیمان سفید

سیمان رنگی

سیمان بنایی

حفاری چاه های نفتسیمان حفاری

شرایطی که نیاز به مقاومت اولیه بالا است، در هوای سردسیمان پرآلومین

کارهای بتنی حجیم مانند سد بتنی، شرایطی که خطر حمله ضعیف سولفات وجود دارد، در صورت وجود همزمان سولفات و 

کلرید، بتن ریزی در هوای گرم

کارهای بنایی و ملات
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

5

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

:معرفی انواع سیمان
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

6

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

:معرفی کلینکر

ان با آسیاب کردن این ماده و افزودن ترکیباتی نظیر گچ به آن، سیم. به وجود می آید« کلینکر»با حرارت دادن به مواد خام مورد استفاده در تولید سیمان، ماده ای به نام 

.تشکیل می شود

میلیمتر دارند و از حرارت ۲۵تا ۳کلینکر در واقع دانه های حرارت دیده در تولید سیمان پرتلند می باشد که قطری بین 

.و سنگ آهک در طی مرحله کوره سیمان بدست می  آیند( خاک رس)دادن آلومینیوم سیلیکات 

استخراج 
سنگ آهک

خردایش 
سنگ آهک

مخلوط کردن با 
دوغاب خاک رس

حرارت دهی تا 
درجه1400دمای 

کلینکر
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

7

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

:معرفی کلینکر

ر بسیاری از کارخانجات سیمان که خودشان توانایی تولید کلینکر را ندارند، آن را از دیگ. کلینکر با سیمان تفاوت دارد و در اصل جزو مواد اولیه ی تولید آن به شمار می رود

تولید این ماده آلودگی های زیست محیطی زیادی با خود دارد و به همین دلیل هم بسیار از کشورها ترجیح می دهند آن را به صورت آماده از. کارخانه ها خریداری می کنند

.ایران جزو بزرگ ترین صادرکنندگان کلینکر در خاورمیانه به شمار می روند. دیگر کشورها خریداری کنند

.به طور کلی برای تولید سیمان با استفاده از کلینکر می توان از دو روش خشک و تر استفاده کرد

.را در آب با هم مخلوط و سپس آسیاب می کنند( شامل کلینکر)در روش تر، مواد اولیه ی تولید سیمان 

برای تولید سیمان، کلینکر به تنهایی کافی نیست و برای این که سیمان ما خواص فیزیکی و. در روش خشک نیز، این مواد را بدون آب با هم مخلوط و آسیاب می کنند

.شیمیایی لازم را داشته باشد، باید مواد دیگری هم به آن اضافه شود
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

8

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

نقش در ساختار سیماننام مواد:معرفی انواع سیمان

آهک 
کافی نبودن مقدار آهک، مقاومت و زمان گیرش کاهش می یابد. در طرف مقابل، 

آهک زیاد باعث تورم و کاهش سلامت می شود.

ویژگی استحکام سیمان، از سیلیکا موجود در آن نشات می گیرد.سیلیکا 

آلومینا 
زمان گیرش، به میزان آلومینای موجود در ترکیب سیمان ها بستگی دارد. استفاده بیش 

از حد آلومینا باعث کاهش استحکام می شود.

مگنزیا 
این ماده نیز بر روی استحکام تاثیرگذار است. استفاده بیش از 2 درصد مگزنیا در 

ترکیب سیمان، کاهش استحکام را به همراه خواهد داشت.

اکسید آهن 
این ماده به عنوان یک کمک ذوب در ترکیب سیمان  ها مورد استفاده قرار می گیرد. 

محصول این واکنش، بر روی سختی و استحکام تاثیر می گذارد.

تاثیر اصلی سولفات کلسیم بر روی کاهش زمان گیرش است.سولفات کلسیم 

سولفور تری اکسید
این ماده بر روی مقاومت در برابر اثرات مخرب شیمیایی سولفات ها و همچنین میزان 

جمع شدگی تاثیر می گذارد.

کاهش میزان نفوذیری سیمان ها مورد استفاده قرار می گیرد.آلکالین 
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

9

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

:مراحل تولید سیمان
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

10

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

:عناصر اصلی در بهاء تمام شده سیمان

گاز و مازوت-4هزینه حمل                     -۳دستمزد                     -۲(               مارل-آهن)مواد مستقیم-1
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

11

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

سیمان در ایران
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

12

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

سیمان در ایران
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

13

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

1401سهم هلدینگ های سیمانی کشوردر تولید سال 
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

14

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

هلدینگ سیمان فارس خوزستان

کت نام شر

شرکت سیمان آبیک 

شرکت سیمان فارس نو 

شرکت سیمان فارس 

شرکت سیمان بهبهان 

شرکت سیمان خزر 

شرکت سیمان نی ریز 

شرکت سیمان غرب 

شرکت سیمان دورود 

شرکت سیمان بجنورد     

شرکت سیمان خوزستان 

شرکت سیمان خاش 

شرکت سیمان ساوه
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

15

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

سرمایه گذاری و توسعه صنایع سیمان

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

سیمان شمال  سیمان کرمان  ن تولیدی سیما

فیروز کوه 

شرکت بین 

المللی ساروج 

بوشهر 

سیمان فراز 

فیروزکوه 

سیمان قائن  سیمان اردبیل

واهک اذرشهر 

سیمان مازندران م سیمان نیزار ق سیمان داراب  سیمان غرب  سیمان ممتازان

کرمان 

66%
61%

55% 51%

32% 31% 27%
20% 18%

5%
0% 0%

سیدکو-شرکت های سیمانیدرصد مالکیت
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

16

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

سرمایه گذاری و توسعه صنایع سیمان
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

17

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

توسعه سرمایه و صنعت غدیر

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

سیمان 

کردستان 

سیمان شرق  سیمان 

دشتستان 

ن سیمان سپاها شرکت بین 

المللی ساروج

بوشهر 

سیمان سفید

نی ریز 

سیمان 

خوزستان 

سیمان قائن  سپید دماوند  سیمان شمال  سیمان مند 

دشتی 

فرآورده های 

سیمان شرق 

سیمان سفید

شرق 

سغدیر-شرکت های سیمانیدرصد مالکیت
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

18

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

توسعه سرمایه و صنعت غدیر

http://www.khobregan.com/


کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان

19

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

شرکت سرمایه گذاری سیمان تأمین

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

سیمان 

صوفیان 

سیمان 

ارومیه 

ن سیمان قائ سیمان 

شاهرود 

سیمان 

فارس و 

خوزستان 

سیمان 

یاسوج 

ه سیمان ساو ید سیمان سف

استهبان 

سیمان 

زنجان 

سیمان 

خوزستان 

سیمان 

سپاهان 

ک سیمان ابی سیمان 

فارس 

سیمان 

بجنورد 

سیمان 

مازندران 

سیمان 

بهبهان 

سیمان 

بیارجمند 

سیتا-شرکت های سیمانیدرصد مالکیت
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی صنعت سیمان
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ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

شرکت سرمایه گذاری سیمان تأمین
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی شرکت سیمان شاهرود

21

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

درصدسهمسهامدار/دارنده

M51% 417شرکت سرمایه گذاری سیمان تامین-سهامی عام-

M4% 32شرکت گروه مالی مهرگان تامین پارس -سهامی خاص -

M3% 23موسسه صندوق بیمه اجتماعی روستائیان وعشایر

M2% 18شخص حقیقی

M2% 15شرکت سیمان داراب-سهامی عام-

M2% 15شرکت سرمایه گذاری تدبیرگران آتیه ایرانیان-سها

M1% 9شرکت آرمان توسعه مبین مهرسپهر-سهامی خاص -

کت سیمان شاهرودنام شر

اول بورسدرج شده در بازار

3.5ارزش بازار)هزار میلیارد تومان(

EPS      TTM6276

P /E    TTM7.18

EPS     FW10261

P /E     FW4.4

12/29سال مالی

%48درصد شناوری
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی شرکت سیمان شاهرود

22

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

بموجبعدًابهکهبودهخاصسهامیابتدادرشرکتنوعرسید،ثبتبهشاهرودشهرستانشرکتهایثبتادارهدر۲1۲شمارهتحت1۳6۳/09/۲6تاریخدرشاهرودسیمانشرکت

وصنایعسازمانتوسطکه1۳77/0۵/18مورخه4۳۳6شمارهبرداریبهرهپروانهموجباست،بهیافتهتغییرعامسهامیبه1۳66/0۳/14مورخهالعادهفوقعمومیمجمعصورتجلسه

بهرهپروانهموجببهظرفیتافزایشوتوسعهطرحاجرایباوشدهآغاز1۳77/0۵/18تاریخدرسالدر(تن)690/000ظرفیتکارخانه،بایکخطازبرداریبهرهشدهصادرمعادن

به1۳99/1۲/19تاریخبرداریدربهرهپروانهاخذبهنسبتشرکتهمچنین.میباشدشیفتسهدرسالیانهسیمانتن1/809/600به1۳99/1۲/19تاریخدرصادرهبرداری

.استنشدهغازآاجراییعملیاتهیچگونهواستنشدهاخذتاسیسجوازهنوزولیکناستنمودهاقداممعمولیسیالبتنوغیرمسلح،مسلحبتنیقطعاتتن1۲4.۲00ظرفیت

معرفی شرکت سیمان شاهرود
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی شرکت سیمان شاهرود

23

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

تن1.800.000:ظرفیت اسمی

درصد90:     راندمان

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

1,400,000

1,600,000

1,800,000

2,000,000

1395 1396 1397 1398 1399 1400 1401 1402کارشناسی 

1,186,189 1,180,186
1,122,554

1,369,400

1,628,253

1,454,798

1,640,463

1,920,294

(تن)مقدار فروش
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی شرکت سیمان شاهرود

24

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

0

2,000,000

4,000,000

6,000,000

8,000,000

10,000,000

12,000,000

14,000,000

16,000,000

18,000,000

20,000,000

1395 1396 1397 1398 1399 1400 1401 1402کارشناسی 

989,837 1,122,359 1,258,789
2,433,598

4,329,980

7,106,031

11,829,608

19,712,012

(میلیون ریال)مبلغ فروش
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی شرکت سیمان شاهرود

25

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

0%

10%

20%
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60%

70%

80%

90%

100%

1395 1396 1397 1398 1399 1400 1401 1402کارشناسی 

84% 89%
98%

67% 73% 78%

61% 65%

16% 11%
2%

33% 27% 22%

39% 35%

(صادراتی/داخلی)ترکیب فروش

داخلی صادراتی
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی شرکت سیمان شاهرود

26

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

%40نرخ تورم

1,680,000سیمان-تن

1,600,000کلینکر-تن

8,075,000نرخ سیمان پرتلند-
نرخ سیمان پرتلند-

کیسه ای)ریال/تن(
9,500,000

12,666,667محصولات بتنی

13,193,211نرخ فله 

15,050,000نرخ پاکتی 

14,000,000نرخ کلینکر 

430,000نرخ ارز- ریال

35نرخ  دلاری سیمان

 نسبت به 1398مفروضات 1402

فروش
 نسبت به 1399

فروش
 نسبت به 1400

فروش
 نسبت به 1401

فروش
 نسبت به کارشناسی1402

فروش

19,712,0121.00%7,106,0311.0011,829,608100%2,453,6021.004,329,980100درآمدهای عملیاتی 

%41-(8,070,378)%47-(5,508,798)%48-(3,427,071)%46-(1,977,518)%58-(1,423,594)بهاى تمام شده درآمدهای عملیاتی 

%11,641,63459%6,320,81053%3,678,96052%2,352,46254%1,030,00842سود)زیان( ناخالص 

%16-(3,126,859)%19-(2,233,471)%11-(751,239)%12-(537,904)%16-(384,182)هزینه  هاى فروش، ادارى و عمومى 

%10,0000%7,6960%40,1891%108,3123%15,4411سایر درآمدها 

%00%00%00%00%00سایر هزینه ها 

%8,524,77443%4,095,03535%2,967,91042%1,922,87044%661,26727سود)زیان( عملیاتى 

%6-(1,120,336)%6-(680,258)%4-(315,735)%3-(110,270)%4-(109,161)هزینه  هاى مالى 

%1,400,0007%852,2197%509,4597%116,6413%31,5871سایر درآمدها و هزینه  هاى غیرعملیاتى 

%8,804,43845%4,266,99636%3,161,63444%1,929,24145%583,69324سود)زیان( عملیات در حال تداوم قبل از مالیات 

%3-(492,800)%2-(246,068)%5-(333,463)%3-(125,191)%3-(64,056)مالیات سال جاری

%8,311,63842%4,020,92834%2,828,17140%1,804,05042%519,63721سود)زیان( خالص 

%10,2610%4,9640%3,4920%2,2270%6420سود خالص

%810,0004%810,0007%810,00011%810,00019%810,00033سرمایه

ارقام به میلیون ریال
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی شرکت سیمان شاهرود

27

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

نرخ  سیمان پاکتی

10,261       6,500,0007,000,0007,500,0008,000,000 8,500,000  9,000,000  9,500,000  10,000,000  10,500,000  

1,300,0002,745         3,371         3,997         4,623         5,249          5,875          6,501          7,127             7,753             

1,340,0003,025         3,671         4,316         4,961         5,606          6,252          6,897          7,542             8,187             

1,380,0003,306         3,970         4,635         5,299         5,964          6,628          7,293          7,957             8,622             

1,420,0003,586         4,270         4,953         5,637         6,321          7,005          7,689          8,372             9,056             

1,460,0003,866         4,569         5,272         5,975         6,678          7,381          8,084          8,787             9,490             

1,500,0004,146         4,869         5,591         6,313         7,036          7,758          8,480          9,202             9,925             

1,540,0004,427         5,168         5,910         6,651         7,393          8,134          8,876          9,618             10,359          

1,580,0004,707         5,468         6,229         6,989         7,750          8,511          9,272          10,033          10,793          

1,620,0004,987         5,767         6,547         7,327         8,107          8,888          9,668          10,448          11,228          

1,660,0005,267         6,067         6,866         7,665         8,465          9,264          10,063        10,863          11,662          

1,700,0005,548         6,366         7,185         8,003         8,822          9,641          10,459        11,278          12,096          

لید
ر تو

دا
مق
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کارگزاری خبرگان سهام

khobregan

khobregansaham

بررسی شرکت سیمان شاهرود

28

ت سیمان در ایران
صنع

ت سیمان شاهرود
شرک

100%

93%

97%

97%

95%

88%

90%

92%

94%

96%

98%

100%

102%

1398 1399 1400 1401 1402کارشناسی

درصد تقسیم سود
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